
ZARZĄDZENIE NR 89/2021        
WÓJTA GMINY LIPUSZ 

z dnia 29 października 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy  na 2021 rok. 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (tekst jedn. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 305 z późn. zm. )  oraz  § 9 pkt 2 Uchwały Nr XXV/149/2020 Rady  Gminy Lipusz z dnia 
16.12.2020 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Lipusz na rok 2021, Wójt Gminy zarządza 
co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy na 2021 r. o kwotę  101 200,00 zł, które obecnie wynoszą 
kwotę  29 437 388,25 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. Zwiększa  się wydatki budżetu gminy na 2021 r. o kwotę 101 200,00 zł, które obecnie  wynoszą kwotę  
32 400 416,25 zł,   zgodnie z załącznikiem nr 2.   

3. Zwiększa się plan dochodów z tytułu przyznanych z budżetu państwa dotacji na 2021 r. na 
realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej o kwotę 101 200,00 zł,  które obecnie  wynoszą 
7 398 310,21 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

4. Zwiększa się plan wydatków na 2021 r. z tytułu realizacji zadań zleconych z zakresu administracji 
rządowej o kwotę 101 200,00 zł, które obecnie  wynoszą 7 398 310,21 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

§ 2. Zarządzenie obowiązuje z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Lipusz 
 
 

Mirosław Ebertowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73D8DDCD-50C9-4BD0-AE69-E6AC272A267D. Podpisany Strona 1



DOCHODY - plan budżetu na rok 2021 zmienia się jak niżej:

Załącznik nr 1 do Zarządzenia Wójta Gminy Lipusz Nr 89/2021 z dnia 29.10.2021 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 7 326 982,00 101 200,00 7 428 182,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 833 251,00 101 200,00 1 934 451,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 804 124,00 101 200,00 1 905 324,00

Razem: 29 542 175,25 101 200,00 29 643 375,25

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73D8DDCD-50C9-4BD0-AE69-E6AC272A267D. Podpisany Strona 1



WYDATKI - plan budżetu na rok 2021 zmienia się jak niżej:

Załącznik nr 2 do Zarządzenia Wójta Gminy Lipusz Nr 89/2021 z dnia 29.10.2021 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 6 854 971,00 0,00 6 854 971,00

80101 Szkoły podstawowe 4 970 979,00 0,00 4 970 979,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 196 000,00 -10 000,00 3 186 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 29 000,00 10 000,00 39 000,00

80104 Przedszkola 1 230 163,00 39 443,00 1 269 606,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 32 400,00 2 000,00 34 400,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 675 000,00 30 000,00 705 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 126 500,00 5 150,00 131 650,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 15 100,00 735,00 15 835,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 500,00 1 000,00 17 500,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 6 000,00 558,00 6 558,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

81 114,00 -39 443,00 41 671,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 4 140,00 -2 000,00 2 140,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 53 300,00 -30 000,00 23 300,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 607,00 -5 150,00 5 457,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 519,00 -735,00 784,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 -1 000,00 0,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 930,00 -558,00 372,00

855 Rodzina 7 380 882,00 101 200,00 7 482 082,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 837 649,00 101 200,00 1 938 849,00

3110 Świadczenia społeczne 1 665 000,00 98 164,00 1 763 164,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 56 300,00 2 536,00 58 836,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 101 928,00 400,00 102 328,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 461,00 100,00 1 561,00

Razem: 32 299 216,25 101 200,00 32 400 416,25

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73D8DDCD-50C9-4BD0-AE69-E6AC272A267D. Podpisany Strona 1



Plan dochodów z tyt. przyznanych z budżetu państwa dotacji na rok 2021 na real. zadań z zakresu admin. rządowej zmienia się jak niżej;

Załącznik nr 3 do Zarządzenia Wójta Gminy Lipusz Nr 89/2021 z dnia 29.10.2021 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 211 883,21 0,00 211 883,21

01095 Pozostała działalność 211 883,21 0,00 211 883,21

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

211 883,21 0,00 211 883,21

750 Administracja publiczna 50 502,00 0,00 50 502,00

75011 Urzędy wojewódzkie 35 611,00 0,00 35 611,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

35 611,00 0,00 35 611,00

75056 Spis powszechny i inne 14 891,00 0,00 14 891,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

14 891,00 0,00 14 891,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

1 200,00 0,00 1 200,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

1 200,00 0,00 1 200,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 200,00 0,00 1 200,00

801 Oświata i wychowanie 52 651,00 0,00 52 651,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

52 651,00 0,00 52 651,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

52 651,00 0,00 52 651,00

852 Pomoc społeczna 60 420,00 0,00 60 420,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 60 420,00 0,00 60 420,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

60 420,00 0,00 60 420,00

855 Rodzina 6 920 454,00 101 200,00 7 021 654,00

Strona 1 z 2
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73D8DDCD-50C9-4BD0-AE69-E6AC272A267D. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

85501 Świadczenie wychowawcze 5 100 000,00 0,00 5 100 000,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

5 100 000,00 0,00 5 100 000,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 804 124,00 101 200,00 1 905 324,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 804 124,00 101 200,00 1 905 324,00

85503 Karta Dużej Rodziny 280,00 0,00 280,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

280,00 0,00 280,00

85504 Wspieranie rodziny 1 550,00 0,00 1 550,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 550,00 0,00 1 550,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

14 500,00 0,00 14 500,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

14 500,00 0,00 14 500,00

Razem: 7 297 110,21 101 200,00 7 398 310,21

Strona 2 z 2
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73D8DDCD-50C9-4BD0-AE69-E6AC272A267D. Podpisany Strona 2



Plan wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej  na rok 2021  zmienia się jak niżej:

Załącznik nr 4 do Zarządzenia Wójta Gminy Lipusz Nr 89/2021 z dnia 29.10.2021 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 211 883,21 0,00 211 883,21

01095 Pozostała działalność 211 883,21 0,00 211 883,21

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 102,60 0,00 102,60

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 600,00 0,00 600,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 451,97 0,00 3 451,97

4430 Różne opłaty i składki 207 728,64 0,00 207 728,64

750 Administracja publiczna 50 502,00 0,00 50 502,00

75011 Urzędy wojewódzkie 35 611,00 0,00 35 611,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 29 788,00 0,00 29 788,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 094,00 0,00 5 094,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 729,00 0,00 729,00

75056 Spis powszechny i inne 14 891,00 0,00 14 891,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 5 326,00 0,00 5 326,00

3040
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do
wynagrodzeń

9 000,00 0,00 9 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 565,00 0,00 565,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

1 200,00 0,00 1 200,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

1 200,00 0,00 1 200,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 004,00 0,00 1 004,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 172,00 0,00 172,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 24,00 0,00 24,00

801 Oświata i wychowanie 52 651,00 0,00 52 651,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

52 651,00 0,00 52 651,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 521,56 0,00 521,56

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 52 129,44 0,00 52 129,44

Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73D8DDCD-50C9-4BD0-AE69-E6AC272A267D. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 60 420,00 0,00 60 420,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 60 420,00 0,00 60 420,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 150,00 0,00 7 150,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 270,00 0,00 1 270,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 52 000,00 0,00 52 000,00

855 Rodzina 6 920 454,00 101 200,00 7 021 654,00

85501 Świadczenie wychowawcze 5 100 000,00 0,00 5 100 000,00

3110 Świadczenia społeczne 5 056 650,00 0,00 5 056 650,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 36 000,00 0,00 36 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 407,00 0,00 6 407,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 943,00 0,00 943,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 804 124,00 101 200,00 1 905 324,00

3110 Świadczenia społeczne 1 661 000,00 98 164,00 1 759 164,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 46 000,00 2 536,00 48 536,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 95 900,00 400,00 96 300,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 100,00 100,00 1 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 124,00 0,00 124,00

85503 Karta Dużej Rodziny 280,00 0,00 280,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 280,00 0,00 280,00

85504 Wspieranie rodziny 1 550,00 0,00 1 550,00

3110 Świadczenia społeczne 1 500,00 0,00 1 500,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 48,50 0,00 48,50

4300 Zakup usług pozostałych 1,50 0,00 1,50

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

14 500,00 0,00 14 500,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 14 500,00 0,00 14 500,00

Razem: 7 297 110,21 101 200,00 7 398 310,21

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73D8DDCD-50C9-4BD0-AE69-E6AC272A267D. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Dokonano zmian w budżecie na podstawie zawiadomienia przekazanego przez Wojewodę Pomorskiego  
o zmianie planu dotacji na 2021 rok . 

Zwiększono: 

Dz. 855 rozdz. 85502 § 2010 o kwotę 101 200,00 zł z przeznaczeniem na świadczenia rodzinne, fundusz 
alimentacyjny, zasiłek dla opiekuna, składki społeczne i koszty obsługi. 

 

 Wójt Gminy Lipusz 

  

Mirosław Ebertowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73D8DDCD-50C9-4BD0-AE69-E6AC272A267D. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie

